perturbationes; f. aestus.

pondus; tanto pondere auri, quantum tempus ... postulabat; Rab. Post. 47.

praemium; cum praemia mihi tanta ... sint data, quanta antea nemini; Muren. 8.

religio; tantam habet ... religionem, quantum ... dignitas postulat; Muren. 1.

res; tantas res auderet optare, ... quantas di immortales ad Cn. Pompeium detulerunt; imp. Pomp. 48.

societas; quae tanta societas ..., quanta ei cum illis sceleris? Sulla 16.

studium; tanta (studia), quanta in hominibus ... esse poterunt; Plane. 20.

summa; si ... dedisset ... tantum ex eius bonis, quanta summa litum fuisset; Rab. Post. 37.

vilitas; tanta repente vilitas annonae ... consecuta est ... quantum vix ... pax efficere potuisset; imp. Pomp. 44.

vis; vim in inquirendo tantam habui, quantum mihi lex dabat, non quantum habere poteram illorum studio; Verr. I, 16.

voluntas; quod si quantum voluntatem habent ad hunc opprimendum, ... tantum haberent ... animi; Font. 40.

voluptas; non tantae voluptati erant suscepti quantae nunc sunt restituti; Quir. 2.

utilitas; non tantam rationem res habet quantum utilitatem; Verr. III, 197.

**H. afficit: I. quantum; a. abfoluit;** est: quantum in ipso est disturbat vitae societatem; Sex. Rose. III. tantum unum quemque auferre, quantum sibi ... satis futurum sit; Verr. a. pr. 41. tantum unum quemque ablatorem putant, quantum sibi ... satis esse arbitretur; ib. is ... quantum commodum est auferit; ib. III, 35. hoc, quantum est ex Sicilia frumentum hornotini, exaraverunt; ib. 45. tantum, quantum ex primis de-

cumis fuisset; ib. 163. tantum detraxit, quantum commodum fuit; ib. 165. tantum pecuniae, quantum ... satis sit; ib. 173. quantum commodum fuit, imperavit; ib. 225. tantum loquuntur, quantum est satis; Caecin. 56. cum ... auctoritatis in me tantum sit, quantum vos ... esse voluistis; imp. Pomp. 2. tanta sunt in hoc uno, quanta in omnibus reliquis; ib. 29. nomen civium quantum in ipsis fuit sustulerunt; Flacc. 61. huic ... quantum est situm in nobis, ... salutem ferre debemus; Arch. 1. dicam ... tantum esse in homine, ... quantum ipse ... sensi; Sest. 22. constitutum ... est illo anno, quantum in illis duabus ... imperii pestibus fuit; ib. 65. tantum sit, quantum vos estimastis; Cacl. 9. tantum erat, quantum homines loquebantur; ib. 75. quantum in me fuit, ieci; Phil. I. I. omnes boni, quantum in ipsis fuit, Caesarem occiderunt; ib. II, 29. quae tu, quantum in te fuit, dominata regio sustulisti; ib. 87.

nascitur; si plus edidisset quam quantum natum esset; Verr. III, 70.